
 

 

  

   

     

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Con la sottoscrizione in calce, i Direttori dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, 

anche potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento 

aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, alla Parte II, par. 1, 

lett. c) del vigente PTPCT – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione 

al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui 

all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001. 

Parere del Direttore Amministrativo Parere del Direttore Sanitario 

    
 

Il Segretario Il Direttore Generale 

    
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE   

Si attesta che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on-line della ASL BA, ai sensi 
dell’art. 32, c. 1, l. 69/2009, per la durata di 30 giorni naturali, decorrenti dal   

   
Unità Operativa Affari Generali  

L'Addetto alla Pubblicazione 
  

  

 
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente è 
conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.   

Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni 
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma 
digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti 
sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui 
all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Deliberazione n.ro Data di Adozione

0001675 12/09/2022

OGGETTO: Rif. DDG 808/2022 – Aggiornamento composizione Gruppo di Lavoro PNRR
ASL BA.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.RO 20220002855 DEL 07/09/2022
COMPOSTA COMPLESSIVAMENTE DA 5 (cinque) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE
DI 0 (zero) DOCUMENTI ISTRUTTORI NON ALLEGATI PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE

Firmato Digitalmente il 07/09/2022 19:10

Luigi FRUSCIO

Firmato Digitalmente il 09/09/2022 14:05

Donato SIVO

Firmato Digitalmente il 12/09/2022 10:31

Gianpaolo PARISI

Firmato Digitalmente il 09/09/2022 14:28

Antonio SANGUEDOLCE

12/09/2022

Firmato Digitalmente il 12/09/2022 10:32

Gianpaolo PARISI



OGGETTO: Rif. DDG 808/2022 – Aggiornamento composizione Gruppo di Lavoro PNRR ASL 
BA. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista la Deliberazione n. 239/DG del 16.02.2022 con l’assistenza del Segretario, sulla base della 
istruttoria e della proposta formulata dall’U.O.S. Affari Generali che attesta la regolarità 
formale del procedimento ed il rispetto della legalità, considera e delibera quanto segue. 
 
Premesso che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 818/2022, questa Azienda ha approvato la 
costituzione del Gruppo di lavoro PNRR ASL BA a cui sono attribuiti i compiti di: 
a. coordinamento degli interventi regionali per l’attuazione della Missione 6; 
b. aggiornamento periodico circa il complessivo stato di attuazione della Missione 6; 
c. interfaccia con le strutture aziendali beneficiarie di finanziamenti a valere sulla Missione 

6; 
d. coordinamento degli interventi aziendali di programmazione e attuazione a valere sulle 

altre Missioni del PNRR; 
contestualmente individuando i componenti del medesimo Gruppo di lavoro, fatto salvo il 
rispetto dell’ordinario riparto di competenze dei rispettivi Uffici aziendali; 

- in data 23 giugno u.s., il Gruppo di lavoro si è insediato e, come da verbale di incontro (agli 
atti della segreteria del Gruppo), è stata approvata all’unanimità la proposta del Direttore 
Amministrativo, anche quale Presidente del Gruppo, tesa ad estenderne la compagine 
all’attuale Direttore DSS 1, dott. Vito Piazzolla, così da assicurare a beneficio aziendale la 
comprovata esperienza maturata in precedenza dal medesimo quale Direttore Generale 
della ASL FG, in ragione dell’avvenuta attivazione della prima Centrale Operativa 
Territoriale pugliese; 

- con determinazione dirigenziale n. 7813/2022, integrata con determinazione dirigenziale 
n. 7955/2022, è stato disposto il collocamento in aspettativa senza assegni, ex art. 3-bis, 
comma 11 del D.Lgs. n. 502/92 e s.s.mm.ii., del dott. Yanko Tedeschi, già Direttore AGRF 
ASL BA e Direttore Dipartimento Amministrativo aziendale, risultando – 
conseguentemente – necessario provvedere alla individuazione di un nuovo coordinatore 
operativo del Gruppo di lavoro in oggetto, al medesimo tempo formalizzando la 
partecipazione al Gruppo di lavoro del nuovo Direttore AGRF;   

 
Richiamate: 
- la nota prot. n. 51920/2022, con la quale la Direzione Generale – previamente confermata 

la volontà aziendale di integrare la composizione del Gruppo al dott. Vito Piazzolla – ha 
individuato il predetto Direttore DSS 1, quale nuovo coordinatore operativo, in sostituzione 
del dott. Yanko Tedeschi; 

- la disposizione di servizio prot. n. 105859/2022, con la quale la dott.ssa Angela Lauria è 
stata individuata quale sostituta del Direttore AGRF, nelle more dell’espletamento 
dell’avviso di selezione, a seguito del citato collocamento in aspettativa senza assegni, ex 
art. 3-bis, comma 11 del D.Lgs. n. 502/92 e s.s.mm.ii., del dott. Yanko Tedeschi; 

 

Proposta N.ro 0002855/2022

Deliberazione del Direttore Generale



Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla coerente integrazione della deliberazione del 
Direttore Generale n. 818/2022, aggiornando la composizione del Gruppo di lavoro PNRR ASL 
BA, come di seguito indicato: 
 Direttore Amministrativo, avv. Luigi Fruscio, il quale presiederà i lavori anche per l’indispensabile 

raccordo tra il gruppo interno aziendale e la Direzione Strategica cui sono riservati compiti e 
funzioni di scelta e programmazione politico-amministrativa; 

 Direttore DSS 1, dott. Vito Piazzolla, al quale sono attribuite funzioni di coordinamento operativo 
aziendale; 

 Referente PNRR ASL BA nel gruppo interistituzionale regionale istituito ai sensi della 
determinazione n. 005/DIR/2022/00002 del 28/1/2022, dott.ssa Romana Giovanna Piscitelli; 

 Direttore Dipartimento Investimenti, Acquisti e tecnologie, ing. Nicola Sansolini; 

 Direttore Dipartimento Assistenza Territoriale, dott. Vincenzo Gigantelli; 

 Direttore Dipartimento delle Direzioni Mediche di Presidio Ospedaliero, dott.ssa Angela Leaci; 

 Direttore Area Gestione Risorse Finanziarie (ovvero, nelle more dell’espletamento dell’avviso di 

selezione conseguente al collocamento in aspettativa senza assegni, ex art. 3-bis, comma 11 
del D.Lgs. n. 502/92 e s.s.mm.ii., del precedente titolare di incarico U.O.C., la dott.ssa 

Angela Lauria, individuata quale sostituta con disposizione di servizio prot. n. 105859/2022); 
 Direttore U.O.C. Analisi e Sviluppo Sistema Informativo, ing. Mario Cisternino; 

 Direttore Area Gestione Tecnica, ing. Nicola Sansolini; 

 Direttore Area Patrimonio, dott.ssa Pia Paciello; 

 Direttore U.O.C. Ingegneria clinica ed HTA, ing. Rocco Mario Ianora; 

 Direttore U.O.C. Controllo di Gestione, dott. Pasquale Bratta; 

 Direttore U.O.C. Programmazione Innovazione e Continuità Ospedale-Territorio, dott.ssa Silvana 
Fornelli; 

 Dirigente Analista Responsabile U.O.S. Controllo Strategico, Controlli interni ed Organi collegiali, 
dott. Vittorio Zanframundo; 

 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno 
per quanto di rispettiva competenza, ai sensi del D.Lgs. 502/1992; 
 

DELIBERA 
 
Per tutte le ragioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente ritrascritte e che 
formano parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;  
 
1. di modificare la propria precedente deliberazione n. 818/2022, limitatamente 

all’individuazione dei componenti del Gruppo di lavoro PNRR ASL BA di cui al punto 2), 
procedendo ad aggiornare la composizione del Gruppo di lavoro PNRR ASL BA, come di 
seguito indicato: 
 Direttore Amministrativo, avv. Luigi Fruscio, il quale presiederà i lavori anche per 

l’indispensabile raccordo tra il gruppo interno aziendale e la Direzione Strategica cui sono 
riservati compiti e funzioni di scelta e programmazione politico-amministrativa; 

 Direttore DSS 1, dott. Vito Piazzolla, al quale sono attribuite funzioni di coordinamento 
operativo aziendale; 

 Referente PNRR ASL BA nel gruppo interistituzionale regionale istituito ai sensi della 
determinazione n. 005/DIR/2022/00002 del 28/1/2022, dott.ssa Romana Giovanna Piscitelli; 

 Direttore Dipartimento Investimenti, Acquisti e tecnologie, ing. Nicola Sansolini; 

 Direttore Dipartimento Assistenza Territoriale, dott. Vincenzo Gigantelli; 

Proposta N.ro 0002855/2022

Deliberazione del Direttore Generale



 Direttore Dipartimento delle Direzioni Mediche di Presidio Ospedaliero, dott.ssa Angela 
Leaci; 

 Direttore Area Gestione Risorse Finanziarie (ovvero, nelle more dell’espletamento dell’avviso 

di selezione conseguente al collocamento in aspettativa senza assegni, ex art. 3-bis, 
comma 11 del D.Lgs. n. 502/92 e s.s.mm.ii., del precedente titolare di incarico U.O.C., 
la dott.ssa Angela Lauria, individuata quale sostituta con disposizione di servizio prot. n. 
105859/2022); 

 Direttore U.O.C. Analisi e Sviluppo Sistema Informativo, ing. Mario Cisternino; 

 Direttore Area Gestione Tecnica, ing. Nicola Sansolini; 

 Direttore Area Patrimonio, dott.ssa Pia Paciello; 

 Direttore U.O.C. Ingegneria clinica ed HTA, ing. Rocco Mario Ianora; 

 Direttore U.O.C. Controllo di Gestione, dott. Pasquale Bratta; 

 Direttore U.O.C. Programmazione Innovazione e Continuità Ospedale-Territorio, dott.ssa 
Silvana Fornelli; 

 Dirigente Analista Responsabile U.O.S. Controllo Strategico, Controlli interni ed Organi 
collegiali, dott. Vittorio Zanframundo; 

2. di confermare integralmente le restanti previsioni della propria precedente deliberazione 
n. 818/2022;  

3. di notificare il presente provvedimento, a cura della segreteria del Gruppo di lavoro PNRR 
ASL BA, a tutti i componenti individuati al precedente punto n. 1; 

4. di pubblicare, per il tramite dell’U.O.S. URP, il presente provvedimento sul sito aziendale 
nella apposita sezione Amministrazione Trasparente/Disposizioni generali, ai sensi 
dell’art. 12, D.Lgs. 33/2013;  

5. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri di spesa a carico del 
bilancio aziendale; 

6. di dare atto che tutti i firmatari del presente atto attestano di non versare in alcuna 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis, I. 241/90, artt. 6, 7 e 
13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), 
I. 190/2012 - quest'ultimo come recepito, a livello aziendale, dal vigente PTPCT - tale da 
pregiudicare l'esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione al 
procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di 
incompatibilità di cui all'art. 35-bis, D. Lgs. 165/2001.  

Proposta N.ro 0002855/2022

Deliberazione del Direttore Generale



 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

   

 

PROFILI CONTABILI

RILEVANTE, a valere su: NON rilevante

ONERI DI PUBBLICAZIONE OBBLIGATORIA EX D. LGS. 33/2013:

SOGGETTA a pubblicazione NON soggetta a pubblicazione

Sottosezione di Primo LIvello Sottosezione di Secondo LIvello Riferimento Normativo
Disposizioni generali Atti generali Art. 12, c. 1, d.lgs. n. 33/2013

ONERI DI RISERVATEZZA:

CONTIENE dati personali da NON pubblicare NON contiene dati personali

DESTINATARI NOTIFICA/TRASMISSIONE

PROPOSTA N.RO 20220002855 APPROVATA CON DELIBERAZIONE N.RO 20220001675 DEL 12/09/2022
Con la sottoscrizione in calce al presente provvedimento, i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al
proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è
stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento
predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.
I medesimi soggetti dichiarano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento
aziendale (DDG n. 132/2019) e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello
aziendale, alla Parte II, par. 1, lett. c) del vigente PTPCT – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di
funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna
delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001.

RUOLO NOME E COGNOME FIRMA

Estensore Ameruoso Leonardo Firmato digitalmente il
07/09/2022 15:22

Responsabile del Procedimento ai sensi
della L. 241/1990 Lepore Marilena Firmato digitalmente il

07/09/2022 15:24

Responsabile UOS/UOSD Piscitelli Romana Giovanna Firmato digitalmente il
07/09/2022 15:26


